
Būkite tvarios prekybos nugalėtoju
Sąžiningos ir etiškos prekybos ES miestų apdovanojimas, Europos Komisijos generalinio prekybos direktora-
to iniciatyva, iškilmingai skelbia ES miestus, kurie gina tvaresnę prekybą, suvartojimą ir gamybą, tokiu būdu 
sukurdami gamintojams galimybių kitur.

Vartotojų pirkimo sprendimai ES miestuose, kaip globalinės prekybos ir suvartojimo centruose, yra pagrindinis 
varomasis pokytis tiek aplinkos, tiek žmonių pragyvenimui. Apdovanojimas skiriamas ES miestams pagal jų de-
monstruojamus pasiekimus tarptautinės prekybos socialinėje, ekonominėje ir aplinkos plotmėje, kaip pagalbos 
priemonė siekiant SDG12 ir kitų tikslų.  Žinių dalijimosi ir darbo tinkle principu šis apdovanojimas tampa unikalia 
platforma ES miestams daugiau sužinoti apie ir plėtoti jų tvarumo iniciatyvas.

Apdovanojimą įsteigė Tarptautinės prekybos centras (ITC), jungtinė Pasaulio prekybos organizacijos ir (WTO) 

ir Jungtinių Tautų (JT) agentūra, kuri padeda smulkioms ir vidutinio dydžio įmonėms plėsti ir perkelti jų ūkinę 

veiklą, siekiant tapti konkurencingesnėmis globalinėse rinkose

Antrasis apdovanojimas

Po sėkmingos pirmosios 2018 m. laidos, kuomet apdovanojimą pelnė 
Belgijos miestas Gentas, antrasis apdovanojimas bus įteiktas 2020 
m. Paraiškas apdovanojimui kviečiami teikti miestai, kurie laikytini 
tvarios, sąžiningos ir etiškos prekybos lyderiais, pasitelkiant:

→  Įtikinamą viziją, strategiją ir tikslus
→  Aktualią politiką
→  Veiksmingą veiklą ir iniciatyvas

Tai galimai apima, tačiau neapsiriboja, tokiais pavydžiais kaip tvaru-
mo integravimas į bendruosius miesto sprendimus, naujovių sampratą 
skatinančių iniciatyvų vykdymas, mokomųjų programų pasiūla, tvarios 
viešųjų pirkimų praktikos įgyvendinimas, naujų verslo modelių palaiky-
mas, techninės priežiūros teikimas, palaikančiųjų struktūrų kūrimas 
arba bendradarbiavimas tiesiogiai su gamintojais trečiosiose šalyse. 
Apdovanojimas skiriamas miestams pagal šias kategorijas:

→  Apdovanojimo laimėtojas
→  Specialieji paminėjimai keletui sričių

Kas gali teikti paraišką?

→  ES miestai su daugiau nei 20 000 gyventojų
→  Bet koks suinteresuotasis miestas gali pradėti paraiškos  
 procesą, kurį vykdo miesto atstovas, gavęs mero pritarimą 

Kodėl teikti paraišką?

→  Iškilmingai paskelbsite savo pasiekimus per prestižinę  
 ceremoniją
→  Jus labiau pastebės savo miesto lyderio vaidmenyje
→  Jūsų, kaip iniciatoriaus, vardas, bus įtrauktas į tvarios  
 prekybos nugalėtojų ataskaitą
→  Prisijungsite prie sąžiningos ir etiškos prekybos ES miestų  
 finalininkų tinklo, apsikeisite žiniomis bei bendradarbiausite  
 tarpusavyje ir su kitais ekspertais
→  Pasisemsite įkvėpimo vietinėms veikloms
→  Įgyvendinsite plėtros bendradarbiavimo projektą su ITC  
 palaikymu, kuris duos naudos tiek Jums, tiek besivystančios  
 šalies miestui partneriui (tik laimėtojui)

Pasidalinkite savo miesto tvarios prekybos istorija! 
Norėdami sužinoti daugiau ir teikti paraišką, 

apsilankykite mūsų svetainėje: www.trade-city-award.eu

Visas užklausas siųsti: fairandethical@trade-city-award.eu

PARAIŠKOS TEIKIMO 
PRADŽIA

2020 VASARIO MĖN. 2020 BIRŽELIO 12 2020 BIRŽELIS -  
RUGPJŪTIS

2020 RUGSĖJIS 2020 SPALIS

PARAIŠKOS TEIKIMO 
PABAIGA

ĮVERTINIMAS TEISĖJŲ SPRENDIMAI APDOVANOJIMO 
CEREMONIJA

Sąžiningos ir etiškos 
prekybos ES miestų  
apdovanojimas 2021


